Lave ce qui est souillé, baigne ce qui est aride,  
guéris ce qui est blessé.  
Assouplis ce qui est raide, réchauffe ce qui est froid,  
rends droit ce qui est faussé.

À tous ceux qui ont la foi  
et qui en toi se confient donne tes sept dons sacrés.  
Donne mérite et vertu,  
donne le salut final donne la joie éternelle. Amen.

-

### **Vision de l'Aimée**

Lorsque ma bien-aimée apparut,  
elle était dévoilée!  
Ô! amoureux de la bien-aimée,  
c'est le moment de la contempler.  
Que celui qui veut percer notre secret  
s'approche et s'instruise,  
tous les savoirs lui seront exposés.